

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului blocului nr.3 a
Gimnaziului s. Racovat cu
scimbarea invelitorii din foi
bituminoase in acoperis sarpant**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 395 163,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. 1. Demontari						
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in patru straturi	m2	43,840	48,10 46,90	2 108,70 2 056,10
2	TR11AA0 4C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,200	19,25 19,25	138,60 138,60
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 tn la distanta de 5 km	t	7,200	23,32 0,00	167,90 0,00
Total 1. Demontari					2 415,21	
2. 2. Acoperis						
4	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	10,000	13,61 4,20	136,05 42,00
5	RpCU05D 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	96,000	10,50 10,50	1 008,00 1 008,00
6	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou	m2	43,840	60,63 56,00	2 657,80 2 455,04
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice -Centura B15	m3	7,680	1 284,56 185,50	9 865,40 1 424,64
8	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	121,520	15,73	1 911,57

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - 6A1			3,46	421,07
9	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante 12AIII pentru Centura	kg	346,300	12,94 1,16	4 481,99 399,98
10	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D=12AI, L=500 mm Ancher - 78 buc	kg	34,630	12,94 1,16	448,20 40,00
11	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D=14AIII, L=500 mm Ancher - 96 buc	kg	58,080	12,94 1,16	751,70 67,08
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	38,080	142,31 59,50	5 419,03 2 265,76
13	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), (Suport pentru stilpii acoperisului 400 x400x380 (h) - 34 buc)	m3	2,310	1 173,53 231,00	2 710,85 533,61
14	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D=12AI, L=500 mm Ancher - 68 buc	kg	30,190	12,94 1,16	390,73 34,87
15	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D=14AIII, L=700 mm Ancher - 24 buc	kg	20,330	12,94 1,16	263,12 23,48
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	20,670	142,29 59,50	2 941,09 1 229,87
17	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	34,000	21,48 20,30	730,40 690,20
18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	11,040	5 182,99 843,15	57 220,21 9 308,38
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	11,040	231,41 29,75	2 554,77 328,44

1	2	3	4	5	6	7
20	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante D=12AI, Ancher	kg	161,700	12,94 1,16	2 092,80 186,76
21	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Scinduri 30 x100mm - 4.92 mc	m2	594,000	38,16 10,32	22 664,07 6 133,05
22	CN51E	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: acoperiri pe grinzi.	100 m2	5,940	2 185,40 364,00	12 981,28 2 162,16
23	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100 m2	5,940	809,70 110,60	4 809,61 656,96
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	571,800	153,99 40,25	88 052,91 23 014,95
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	571,800	17,79 8,75	10 169,61 5 003,25
26	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	97,000	126,83 10,50	12 302,75 1 018,50
27	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	84,000	156,73 12,25	13 165,32 1 029,00
28	CD07B1	Captuseli la streasina cu metal profilat	m2	67,060	142,96 36,75	9 586,90 2 464,45
29	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate Ограждение кровли ВМ 1, ВМ 2 - 81,0 м, h=0,65 м	kg	361,900	23,20 7,35	8 394,42 2 659,97
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,370	452,18 133,70	167,31 49,47
31	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratate Снегоупор L=2.0m - 41 buc	kg	121,050	30,20 7,35	3 655,15 889,72
32	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,000	1 097,01 231,10	4 388,02 924,42
33	CK23A	Ferestre de lucarne din mase plastice triunghiulare (4 buc)	m2	1,360	1 417,21 32,90	1 927,40 44,74

1	2	3	4	5	6	7
34	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite (Grilaje din lemn)	m2	18,320	76,31 43,75	1 398,00 801,50
Total 2. Acoperis						289 246,43
3. 3. Scara acces in cerdac						
35	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,000	20,30 20,30	203,00 203,00
36	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc.	kg	195,650	21,45 5,60	4 195,79 1 095,64
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,200	452,18 133,70	90,44 26,74
Total 3. Scara acces in cerdac						4 489,23
Cheltuieli direct			lei		296 150,90	
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %			22,50 %		15 937,06	
Cheltuieli de transport (II3) * 2 %			2,00 %		4 427,56	
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 2 %			2,00 %		6 330,31	
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %			2,00 %		6 456,92	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi			100,00 +		329 302,75	
TVA			20,00 %		65 860,55	
Total, inclusiv TVA			lei		395 163,30	

Total deviz:

395 163,30

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)